
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI SANT’ANTONIO ABATE 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.zza Don Mosè Mascolo - CAP 80057 - C.F. 82007270638 
Tel: 081/3911211 – Fax: 0818797793 

PEC: protocollo.comunesantantonioabate@pec.it 

 

  Ordinanza N. 38 

  Data di registrazione 03/04/2023 

 

 

OGGETTO: 

PROCLAMAZIONE DI LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA DEL 04 

APRILE 2023 E CONTESTUALE SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ 

DIDATTICHE, PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO “A. DE CURTIS”, SITO IN 

SANT’ANTONIO ABATE ALLA VIA DANTE ALIGHIERI.  

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che in data 27 marzo 2023 ha perso la vita il piccolo Giovanni Longobardi di anni otto.  

 

Premesso che i funerali del compianto giovane si terranno in data 04 aprile 2023 alle ore 10.00, presso la 

Parrocchia di Sant’Antonio Abate sita in Piazza della Libertà.  

 

Ritenuto doveroso rappresentare alla sua famiglia e a tutti coloro che lo hanno amato, la vicinanza e la 

solidarietà del territorio abatese, per la tragica e prematura scomparsa del piccolo Giovanni.  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000.  

 

DISPONE 

 

La proclamazione del LUTTO CITTADINO, per l’intero arco di tempo in cui avranno luogo i funerali 

del caro Giovanni Longobardi e fino alla conclusione della cerimonia funebre, prevista in data 04 aprile 

2023, presso la Parrocchia di Sant’Antonio Abate sita in Piazza della Libertà, alle ore 10.00.  

 

ORDINA  

 

1. L’esposizione a mezz’asta, in segno di lutto, delle bandiere in Piazza della Libertà; 

2. La sospensione delle attività didattiche presso il Plesso Scolastico “A. De Curtis” sito in 

Sant’Antonio Abate alla via Dante Alighieri, in quanto, istituto scolastico frequentato dal caro 

Giovanni.  

 
DISPONE 

 

✓ Che i cittadini possano esprimere, in forma autonoma, la loro partecipazione al lutto cittadino 

mediante la sospensione delle attività rumorose a partire dalle ore 09.30, momento in cui la salma 

arriverà presso la Parrocchia di Sant’Antonio Abate; 

✓ I titolari delle attività commerciali abbassino le saracinesche in segno di lutto, di raccoglimento e 

rispetto, durante la celebrazione della cerimonia funebre prevista in data 04 aprile 2023 alle ore 

10.00 presso la Parrocchia di Sant’Antonio Abate.  

mailto:protocollo.comunesantantonioabate@asmepec.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

Il cordoglio dell’Amministrazione Comunale va alla famiglia del caro Giovanni e a tutti coloro che gli 

hanno voluto bene. 

 

Sant’Antonio Abate, lì 03 aprile 2023. 
 

 

 

 Sindaco 

 Ilaria Abagnale / INFOCERT SPA 

 


